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· PIKA E LIDHJES ME LINJEN 20 KV FIDERI E-9 20KV
NST.FARKE 110/20/10KV

· KABINA ELEKTRIKE BOX
20/0.4KV ME Sn=400KVA

Linje 20KV me   S=3x1x240mm2, nga pika e lidhjes me rrjetin e
OSHEE te kabina elektrike, dhe nga kabina elektrike te pika e lidhjes
do te jete kabell S=3x1x240mm2 XLPE per te mbyllur unazen 20KV

PIKA E LIDHJES ME RRJETIN OSSH SH.A FIDERI E-9 20KV KABLLOR NST.FARKE 110/20/10KV, SEGMENTI KABLLOR 20 KV

PIKA E LIDHJES KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA ME FIDERIN E-9 20KV KABLLOR, NST.FARKE 110/20/10KV

PIKA E LIDHJES ME RRJETIN 20KV KABLLOR FIDERI E-9 20KV,
NST.FARKE 110/20/10KV
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Transformatore Fuqie Sn=400kVA me Nivel Tensioni 20/0.4kV, Tip me Vaj
· In2=Sn/Un2 x cosØ x 1.73
· In2=400000 / 400 x 1.73=400000/692=578A
· In1=Sn/Un1 x cosØ x 1.73,
· In=400000 / 20000 x 1.73=400000/34600=11.5A
· K=Un1/Un2=20000/400=50
· K=In2/In1=In2=k*In1=50*11.5=578A

Pusete Betonarme per Kabllot e TU 0.4kV

Tub Korrugat  Ø 90 me dy shtresa per kabllot e
TU 0.4KV

Paneli i TU 0.4kV 1x630A+1x200A+1x160A+2X100A
Urat Kabllore TU FG16OM16
S=3x1x300mm2+1x300mm2

Pozicionimi i pusetes ne dalje te linjes TU do te jete variabel sipas
vendit te kabines ne lidhje me linjen e furnizimit me energji te
konsumatoreve

Ilustrim  Carje e Fiderit  E9 20KV Nst.Farke
110/20/10kV, Dhe Mbyllja e Unazes 20kV
Dy rrathet ilustrojne carjen e fiderit dhe berjen
e xhuntove per mbylljen e unazes 20kV

Linje TM 20kV Kabllore XLPE me Seksion
Al 3x1x240mm2, Vjen nga Linja 20kV e Fiderit
 E9 Nst.Farke 110/20/10kV shkon te Cela 20kV
e Hyrjes te Kabines BOX 20/0.4kV me Transformatore
 Fuqie Sn=400kVA Nivel Tensioni 20/0.4kV, Tip me Vaj

· Linje TM 20kV Kabllore XLPE me Seksion Al 3x1x240mm2,
Shkon te  Linja 20kV e Fiderit E9 Nst.Farke 110/20/10kV nga Cela
20kV e Daljes te Kabines BOX 20/0.4kV me Transformatore Fuqie
Sn=400kVA Nivel Tensioni 20/0.4kV, Tip me Vaj

Urat TM 20kV Kabell XLPE  S=3x1x50mm2
 Cele Transformatori Fuqise-Izolatore Kalimtar TM 20kV

Linje 20kV fideri E9 Nst.Farke

Xhunto per lidhjen e kabellit Te Cela e Hyrjes

Xhunto per lidhjen e kabellit te Cela e Daljes

PLANI I PAJISJEVE ELEKTRIKE KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA

PLANVENDOSJA E PAJISJEVE ELEKTRIKE KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV
Sn=400KVA
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Lidhja e konturit te brendshem te tokezimit me konturin e jashtem te tokezimit jo me
pak se 2 pika me Litar Cu 25 mm2
Konturi i Jashtem i tokezimit te realizohet me Shirit Fe/Zn 30x4 mm, dhe elektroda
tokezimi Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5; L=1.5 m.
Tokezimi ne Kabine do te montohet ne mur ne lartesine h=0.4m nga niveli dyshemese
Nga zbara ekuipotenciale ne panelin TU dalin percjellsat per lidhjen e gjithe pjeseve
metalike te Kabines (Cela, Transf, Zhaluz,Dyer etj)
Te gjitha bashkimet do te realizohen me moresta dhe kapikorda sipas dimensioneve
Rezistenca e tokezimit e matur ne kohe te thate duhet te jete Rt ≤ 2Ω, ne te kundert do
te shtohet numeri i elektrodave

Lidhja e zhaluzise
Cu 10mm2

Lidhja skermes te
kabllit TM

Lidhja e
Transformatorit
te Fuqise Cu
50 mm2 Lidhja

e deres Cu
10mm2

Lidhja e Celave
 TM 20kV
Cu 35mm2

Zbare Cu ekuipotenciale TU 50X4mm
Nyje Tokezimi Cu(Kolektori)

Lidhja e rrjetes

metalike

ekuipotenciale

Lidhja me shiritin e jashtem
te tokezimit Cu35 mm

Lidhja e

rrethimit te

kabines

Lidhja e panelit TU 0.4kV
Cu 50 mm2

1500

50

40

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Elektrode tokezimi Fe/Zn
50x50x5 mm, L=1.5 m

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT

0.00

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

PLANI I TOKEZIMIT KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA

PLANI I TOKEZIMIT KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA

“Studim Projektim “Ndertimi i tregut per shitjet

me shumice dhe pakice te produkteve

ushqimore (Tirana Agrikulture) - Faza III-të”

 2023

"INSTITUTI DEKLIADA-ALB" sh.p.k

Nr.3
© KY VIZATIM ESHTE  PRONE E "INSTITUTI DEKLIADA-ALB" sh.p.k. KOPJIMI , SHUMFISHIMI OSE SHPERNDARJA NDERMJET TE TRETEVE TE KETIJ
DOKUMENTI (OSE TE ÇDO PJESE TE TIJ) PA LEJEN E MEPARSHME ME SHKRIM TE "INSTITUTI DEKLIADA-ALB" sh.p.k  ESHTE E NDALUAR.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

N.6760/9

Projektues:

Porosites:

Emertimi i projekit:

data:

shkalla:

nr. licence:
Faza:

Emertimi i fletes:
 1:200

KB.3

PROJEKT ZBATIM

 Nr Cel 069 20 78 555

hasalamid@gmail.com
Rruga “ Ukraina e Lire” ,Pallati

Teknoprojekt

Hyrja 9/1,  Tirane.

BASHKIA TIRANE
G:\Bora Doc\35.Tregu Ushqimor\unnamed.jpg

PROJEKTOI: NENSHKRIMI VULA

Ing.Luigj Pjetri

Ing.Derand Tola

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3



C
E

L
E

 
H

Y
R

J
E

C
E

L
E

 
T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
T

O
R

I

38 35

140 118 120

1
0

1
1

0

150

10

120 15

10

2515

50

C
E

L
E

 
D

A
L

J
E

1
1

0

1
0

58 15 78

78

90 20

10

10 150

10

238

10

418

1
0

2
7

8

1
0

1512 13

135

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

T
O

R

2
0

/
0

.
4

 
k
V

P
a

n
e

l
i
 
T

U
 
0

.
4

k
V

E
M

E
R

G
E

N
C

Y

E
M

E
R

G
E

N
C

Y

E
M

E
R

G
E

N
C

Y

NDRICUES TARTARUG,
VENDOSET NE FASADE ME
LLAMBE LED 30W 6500K

NDRICUES HERMETIK TAVANOR
ME 2-LLAMBA LED 20W 6500K

LINJE TU 0.4KV KABELL 3X1.5mm2,
VENDOSUR NE TUB RIGHIT Ø20mm PER NDRICIMIN

LINJE TU 0.4KV KABELL 3X2.5mm2,
VENDOSUR NE TUB RIGHIT Ø20mm
PER FUQINE

CELES 1P I THJESHTE 10A PER
KOMANDIMIN E NDRICIMIT
KUTI SHPERNDARESE C4 JASHTE MURI
ME GOMINA

2-LINJA FURNIZIMI, 1-LINJE FURNIZIMI
PER NDRICIMIN ME MBROJTJE
MAGNETOTERMIKE 10A 1P+N
1-LINJE FURNIZIMI PER FUQINE ME
MBROJTJE MAGNETOTERMIKE 16A
1P+N

NDRICUES TARTARUG, VENDOSET NE
FASADE ME LLAMBE LED 30W 6500K

· NDRICUES EMERGJENCE ME AUTONOMI 3-ORE
NE RAST MUNGESE ENERGJIE ELEKTRIKE

· FURNIZIMI NGA RRJETI ME LINJE FURNIZIMI
S=3X1.5mm2 NE TUB RIGHIT Ø20mm2

LINJE TU 0.4KV KABELL 3X2.5mm2,VENDOSUR
NE TUB RIGHIT Ø20mm PER FUQINE
KUTI 4M JASHTE MURI PER 2-PRIZA SHUKO
UNIVERSALE NE LARTESIN 40CM

PLANI I NEVOJAVE VETJAKE KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA
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PLANI I SHPERNDARJES TE RRJETIT TE NDRICIM,FUQI NEVOJAT VETJAKE KABINA ELEKTRIKE 20/0.4KV BOX Sn=400KVA
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SKEMA ELEKTRIKE NJE POLARE KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA

SKEMA ELEKTRIKE 1-POLARE KABINA ELEKTRIKE BOX 20/0.4KV Sn=400KVA
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Q4=630A MCCB

4P Isc=36KA

0.4kV TU

MATES ELEKTRONIK 3X230/400V, 3x5A

36kA

Cu 50x10

VJEN NGA PIKA E LIDHJES ME LINJE TM 20KV FIDERI E-9 20KV

NST.FARKE 110/20/10kV me S=3x1x240mm2 AL

SHKON NGA CELA E DALJES TE KABINES TREGU AGRO

USHQIMORE TE LINJA TM 20KV FIDERI E-9 20KV NST.FARKE

110/20/10KV

Q5=200A MCCB

4P Isc=25KA

Q6=160A MCCB

4P Isc=25KA

Q7=100A MCCB

4P Isc=25KA

Q8=100A MCCB

4P Isc=25KA

CELES TRANSFORMATORI FUQISE, ME
MBROJTJE ME SIGURESA TUBOLARE

16A
Q3

Isc=25kA
Un=24kV
F=50Hz

CELES DALJE, 630A
Q2
Isc=25kA
Un=24kV
F=50Hz

CELES HYRJE, 630A
Q1
Isc=25kA
Un=24kV
F=50Hz

TRANSFORMATORE FUQIE
Un1/Un2 20/0.4kV
Sn=400kVA

Q9=16A MCB

2P Isc=10KA
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SKEMA ELEKTRIKE 1-POLARE KABINA ELEKTRIKE 20/0.4KV Sn=400kVA
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